BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ

Cần Thơ, ngày 30 tháng 10 năm 2025

THƯ MỜI THAM DỰ
NGÀY HỘI VIỆC LÀM LĨNH VỰC THỦY SẢN NĂM 2025

Kính gửi: Ban lãnh đạo Quý Công ty/Doanh nghiệp

Gần 50 năm hình thành và phát triển, Trường Thủy sản không ngừng phấn đấu

và phát triển lớn mạnh. Thương hiệu Trường Thủy sản đã trở thành địa chỉ uy tín

trong công tác giáo dục, đào tạo và phát triển nguồn nhân lực chất lượng cao trong các
lĩnh vực thủy sản đáp ứng nhu cầu phát triển thủy sản tại vùng đồng bằng sông Cửu Long.

Trường hiện nay đang quản lý hơn 2.000 sinh viên chính quy với khoảng hơn 500 sinh viên
tốt nghiệp hàng năm với các ngành và chuyên ngành: Nuôi trồng thủy sản, Nuôi trồng

thủy sản tiên tiến, Bệnh học thủy sản, Quản lý thủy sản, Công nghệ chế biến thủy sản và
Đảm bảo chất lượng và an toàn thực phẩm.

Trường Thủy sản có đội ngũ cán bộ giảng viên hùng hậu, giàu kinh nghiệm, có
học hàm, học vị đứng đầu cả nước, với 8 Giáo sư và 23 Phó Giáo sư; trên 95% cán bộ

giảng dạy có trình độ tiến sĩ và trên 70% cán bộ giảng dạy tốt nghiệp từ các trường
danh tiếng trên thế giới. Ngoài đào tạo bậc Đại học, Trường còn đào tạo bậc Cao học

gồm các ngành Nuôi trồng thủy sản, Nuôi trồng thủy sản giảng dạy bằng tiếng Anh,
Bệnh học thủy sản, Quản lý thủy sản, Biến đổi khí hậu và quản lý tổng hợp thủy sản

vùng ven biển; và bậc Tiến sĩ bao gồm Nuôi trồng thủy sản và Nuôi trồng thủy sản
giảng dạy bằng tiếng Anh. Trường Thủy sản cũng là Trường duy nhất ở Việt Nam và

trong khu vực có chương trình đào tạo bằng tiếng Anh (quốc tế) ở cả 3 bậc trình độ từ
kỹ sư đến tiến sĩ. Đến nay, Trường đã đào tạo trên 7.000 cựu học viên và sinh viên,

giữ vai trò quan trọng đối với sự phát triển thủy sản của ĐBSCL và cả nước.

Trường Thủy sản cũng là một trong những đơn vị rất mạnh về nghiên cứu khoa học,

chuyển giao công nghệ và hợp tác quốc tế của cả nước. Nghiên cứu khoa học bao phủ
hầu hết các lĩnh vực liên quan đến thủy sản, từ sản xuất giống đến chuỗi giá trị các

ngành hàng thủy sản.

Trường Thủy sản luôn nhận được sự hỗ trợ, phối hợp của quý Công ty/Doanh

nghiệp trong công tác đào tạo, cấp học bổng, cơ hội việc làm, thực tập, xây dựng các
chương trình đào tạo, bồi dưỡng chuyên môn, kỹ năng cho sinh viên Trường. Trường

Thủy sản xin trân trọng cảm ơn sự đồng hành của quý Công ty/Doanh nghiệp trong
suốt thời gian qua.

Chương trình “Ngày hội việc làm” là chương trình được tổ chức thường niên, là

một cầu nối nhằm gắn kết mối quan hệ giữa Công ty/Doanh nghiệp, Nhà trường và
sinh viên. Sự đồng hành của quý Công ty/Doanh nghiệp sẽ góp phần xây dựng, quảng

bá hình ảnh đẹp, thương hiệu phát triển bền vững đối với các đối tác, xã hội và đặc

biệt là sinh viên Trường Thủy sản – nguồn nhân lực chất lượng cao và tiềm năng của

quý Công ty/Doanh nghiệp.

Với mong muốn tạo cơ hội cho sinh viên chủ động kết nối với các nhà tuyển dụng

tiềm năng, tìm hiểu và nắm bắt thị trường lao động để định hướng phát triển nghề nghiệp
tương lai, đồng thời tạo điều kiện để các Công ty/Doanh nghiệp giới thiệu, quảng bá

thương hiệu, tiếp cận đội ngũ nhân lực trẻ có chất lượng, lựa chọn được các ứng viên
tiềm năng vào các vị trí làm việc của Công ty/Doanh nghiệp. Trường Thủy sản - Trường

Đại học Cần Thơ sẽ tổ chức:

NGÀY HỘI VIỆC LÀM LĨNH VỰC THỦY SẢN NĂM 2025

Thời gian: 8g00 – 15g00, ngày 06/12/2025 (Thứ bảy)

Địa điểm: Trường Thủy sản, Trường Đại học Cần Thơ

Địa chỉ: Khu 2, đường 3/2, phường Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ

Trường Thủy sản trân trọng kính mời quý Công ty/Doanh nghiệp tham dự sự kiện
quan trọng này. Nhà trường rất mong nhận được sự quan tâm, chia sẻ và hợp tác từ quý

Công ty/Doanh nghiệp, hy vọng sớm nhận được phản hồi của quý vị.

Kính chúc quý Công ty/Doanh nghiệp ngày càng phát triển và thịnh vượng!

                          TL. HIỆU TRƯỞNG
       HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THỦY SẢN

Ghi chú:

- Để thuận tiện cho công tác tổ chức sự kiện, quý Công ty/Doanh nghiệp vui
lòng đăng ký tham dự trước 17h00, ngày 20/11/2025

- Người liên hệ: Thầy Lý Văn Khánh (ĐT: 0918 573849; Email: lvkhanh@ctu.edu.vn)